
Gemeinde Weeze 
 

Öffentliche Ausschreibung 
 
Die Gemeinde Weeze schreibt das Gewerk Weeze, Nierspromenade - Straßenbauarbeiten, 
Brückenbauarbeiten, Stegebauarbeiten - öffentlich aus. 
 
Leistungen u. a.: 
 
Abschnitt 1 Umbau Fährsteg: 
 ca.         550 m2 Fahrbahnbefestigungen aus Asphalt aufnehmen 
 ca.         270 m2 Pflaster- und Plattenflächen verschiedener Arten aufnehmen 
 ca.         250 m3 Boden abtragen und entsorgen 
 ca.      1.000 m2 Erdplanum herstellen 
 ca.         260 m3 Frostschutzschicht herstellen 
 ca.         700 m2 Schottertragschichten herstellen  
 ca.    250 m Bordsteine herstellen  
 ca.        220 m2 Pflasterdecken herstellen 
 ca.       600 m2 Oberbauschichten aus Asphalt herstellen 
 ca.   265 m² Brückenbelag fräsen und neu versiegeln 
 ca.    175 m² Asphaltdeckschicht auf Brückenbauwerk herstellen 
 
Abschnitt 2 Nierspromenade mit Stege und Anlegestelle: 
 ca.         450 m Zäune aufnehmen 
 ca.         750 m³ Oberboden abtragen  
 ca.         500 m3 Boden abtragen und entsorgen 
 ca.      2.250 m2 Erdplanum herstellen 
 ca.         400 m3 Frostschutzschicht herstellen 
 ca.      1.300 m2 Schottertragschichten herstellen  
 ca.    700 m Pflasterstreifen herstellen   
 ca.      1.100 m² wassergeb. Decke herstellen 
 ca.    115 m Stützmauern herstellen 
 ca.     65 m Gabionen herstellen 
 ca.   240 m Doppelstab-Gitterzäune herstellen 
 ca.      65 m Geländer mit Stahlpfosten und Handlauf aus Holz 
 ca.   205 m Blockstufen für Kanuanlegestelle versetzen 
 ca.       3 Stck. Stege 3,00x20,00-24,00 auf Stahlrohr-Pfähle herstellen 
 ca.      1.600 m2 Oberboden andecken 
 ca.       500 m Kabelgräben herstellen 
 ca.         52 Stck. Pollerleuchten aufstellen 
 
Abschnitt 3 Niederschlagswasserbehandlung und Einleitstelle: 
 ca.             1 Stck. vorh. Sandfang ca. 31 x 6 m abbrechen 
 ca.             1 Stck Geschlossene Wasserhaltung 
 ca.           35 m Stahlbetonrohre DN 1600  verlegen 
 ca.           10 m Stahlbetonrohre DN 1400  verlegen 
 ca.       1 Stck. Sonderbauwerk 2,50 x 4,00 m herstellen 
 ca.   450 m² Provisorische Dichtwand aus Spundwanddielen herst. 
 ca.   225 m³ Unterwasserbeton einbauen 
 ca.      30 m Druckrohrleitung DA 63 herstellen 
 ca.       1 Stck. Lamellenklärer, Gesamtgewicht 71.000 kg, herstellen 
 ca.       1 Stck. Pumpenschacht, Ø 3,00 m, mit Steuerung herstellen 
 
Abschnitt 4 Brückenbauwerk: 
        1 Stck. Rad- und Fußgängerholzbrücke, ca. 20,00 x 3,50 m, herstellen  
    inkl. Gründung 
 ca.      12 Stck. Bückenbeleuchtung im Handlauf herstellen 
 
Abschnitt 5 Steg zum Tierpark: 
 ca.     75 m Holzsteg 3 m breit auf Stahlrohr-Pfähle herstellen 
 ca.      46 Stck. Bückenbeleuchtung im Handlauf herstellen 



 
Bauzeit  : 19.07.2021 bis 24.06.2022 
      
Submission  : Freitag, 28.05.2021, 11:00 Uhr 
    Rathaus Weeze, Besprechungszimmer, 3. Etage 
 
Bindefrist  : 25.06.2021 
  
Sicherheiten  : 5 % der Auftragssumme als Vertragserfüllungsbürgschaft 
    3 % der Abrechnungssumme als Gewährleistungsbürgschaft 
 
Verjährungsfrist : 5 Jahre 
 
Die Ausschreibungsunterlagen stehen ab dem 15.04.2021 kostenfrei auf der Homepage der 
Gemeinde Weeze – www.weeze.de -> Aktuelles -> Ausschreibungen - zum Download bereit. 
 
Die Bieter werden gebeten, nach dem Download der Ausschreibungsunterlagen eine Mail 
mit Firmenangaben unter dem Stichwort „Ausschreibung Nierspromenade“ an die 

Adresse info@weeze.de zu senden, damit die Antworten auf Bieteranfragen allen Bietern 
gleichzeitig zur Verfügung gestellt werden können. Bieter, die dies nicht möchten, haben 
in diesem Fall selbst dafür Sorge zu tragen, dass Sie sich auf dem aktuellsten 
Informationsstand halten. 
 
Mit dem Angebot sind folgende Nachweise einzureichen: 
 

 Nachweis der Eintragung in das Berufsregister (Handwerksrolle, IHK oder vergleichbares 
Verzeichnis) seines Sitzes oder Wohnsitzes, 

 

 Nachweis über die Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft; Bieter, die ihren Sitz 
nicht in der Bundesrepublik Deutschland haben, haben eine Bescheinigung des für sie 
zuständigen Versicherungsträgers vorzulegen, 

 

 Gültiger Nachweis des zuständigen Finanzamtes über die Entrichtung der Steuern und 
Abgaben, 

 

 Gültiger Nachweis über das Bestehen einer Haftpflichtversicherung, 
 
Die Angebote sind ausschließlich in einem verschlossenen und gekennzeichneten Umschlag mit 
dem Stichwort „Ausschreibung Nierspromenade“ bis 28.05.2021, 11:00 Uhr, beim Fachbereich 
1, Zimmer 31, einzureichen. 
 
Zur Angebotseröffnung sind nur Bieter und deren Bevollmächtigte zugelassen. 
 
Alle Zahlungen werden bargeldlos nach Maßgabe des § 16 der VOB/B geleistet. 
 
Vergabeprüfstelle gemäß § 21 VOB/A ist der Landrat Kleve als Kommunalaufsichtsbehörde, 
Nassauerallee 15-23, 47533 Kleve. 
 
Weeze, 13.04.2021 
  
Gemeinde Weeze 
Der Bürgermeister 
 
 
 
Georg Koenen 

mailto:info@weeze.de

